# 2023/0898 AN

Antragsvorlage öffentlich



# Starkregenereignisse 22.05.2023

Organisationseinheit:		Datum	
Eigenbetrieb Abwasser (EBA)		26.06.2023	
Description			
Beratungsfolge			
Stadtentwicklungs-, Biosphären-, Umwelt- und Demographieausschuss	Entscheidung	06.07.2023	Ö

## Beschlussvorschlag

#### Sachverhalt

Die Verwaltung wird in der Sitzung berichten.

# Finanzielle Auswirkungen

### Anlage/n

,ago,	
1	Antrag_SPD_Starkregenereignis 22.05.23



#### SPD STADTRATSFRAKTION ST. INGBERT

SPD Stadtratsfraktion St. Ingbert Oberbürgermeister der Stadt St. Ingbert Prof. Dr. Ulli Meyer Rathaus, Am Markt 12 66386 St. Ingbert

St. Ingbert, 22. Juni 2023

### Starkregenereignisse 22.05.2023

die SPD-Stadtratsfraktion beantragt, in die Tagesordnung des Stadtentwicklungs-, Biosphären-, Umwelt- und Demographieausschusses am 06.07.2022 den folgenden Punkt aufzunehmen:

### Starkregenereignisse vom 22.05.2023.

Die SPD-Stadtratsfraktion stellt dazu folgenden Antrag:

Die Stadtverwaltung berichtet im Stadtentwicklungs-, Biosphären-, Umwelt- und Demographieausschuss über die Starkregenereignisse am 22.05.2023. Die Stadtverwaltung wird gebeten besonders auf die Situation im Bereich der Pfarrgasse, Dammstraße und Wolfshohlstraße einzugehen.

Starkregenvorsorgekonzepte sind Bestandteil des kommunalen Starkregenrisikomanagements. Diese beinhalten die folgenden Elemente: Erstellung der Starkregengefahren- und -risikokarten zur Bewusstseinsbildung von Kommunen und Bürgern, Ableitung von Maßnahmenoptionen zur Verbesserung der Situation, Durchführung einer internen und externen Risikokommunikation durch aktive Beteiligung der Akteure. In den letzten Jahren kam es vermehrt zu Starkregenereignissen mit Feuerwehrreinsätzen in verschiedenen Stadtteilen von St. Ingbert.

Die SPD-Stadtratsfraktion bittet um Angaben zum aktuellen Sachstand der Erarbeitung des Starkregenvorsorgekonzeptes sowie die ggf. bereits ergriffenen Maßnahmen zur Schadensverhütung.

Freundliche Grüße

Maximilian Raber

Maximilian Raber Vorsitzender Pfarrer-Lauer-Str. 5 Rosenstr. 20 66386 St. Ingbert 66386 St. Ingbert Tel. 0171 - 7444139 Tel. 06894 - 88528

Maximilian.raber @gmail.com

Franz-Josef Mast Stv. Vorsitzender

fmast@web.de

Helga Roth Stv. Vorsitzende Untere Kaiserstr. 20 66386 St. Ingbert Tel. 06894 - 2521

weinhaus-roth@t-online.de

fraktion@spd-st-ingbert.de

www.spdigb.de